PARA 06.001.001 VALOR DE R$ 11.155,36
VALOR: 11.155,36
DATA DA ASSINATURA:13/11/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATOS DOS ADTIVOS 2º 185/2024, 6º 130/2023 E 3º

081/2024

EXTRATO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 185/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA SANCRISTO COLETA DE RESIDUOS
LTDA
OBJETO: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ PROR-
ROGADO DO DIA 03/11/2025 ATÉ 03/11/2026, NA CONFOR-
MIDADE DA LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021
DATA DA VIGÊNCIA: 03/11/2025 ATÉ 03/11/2026
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2025

EXTRATO SEXTO ADITIVO DO CONTRATO Nº 130/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA OMEGA TECNOLOGIA A INFORMA-
ÇÃO LTDA - EEP
OBJETO: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ PROR-
ROGADO DO DIA 07/11/2025 ATÉ 06/11/2026, NA CONFOR-
MIDADE DA LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021
DATA DA VIGÊNCIA: DIA 07/11/2025 ATÉ 06/11/2026
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2025
EXTRATO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 081/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA TOTTAL CONSTRUTORA E INCOR-
PORADORA LTDA-EP
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO E
DA EXECUÇÃO DA OBRA Nº 081/2024, POR MAIS 210 (DU-
ZENTOS E DEZ ) DIAS, A PARTIR DE 14/11/2025 ATÉ 14/05/
2026, NA FORMA DA LEI Nº 14.133/2021.
DATA DA VIGÊNCIA: 14/11/2025 ATÉ 14/05/2026
DATA DA ASSINATURA: 14/11/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO 149/2025 E RESCISÃO 041/2025

EXTRATO AO CONTRATO Nº 149/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA PANTANAL GESTÃO E TECNOLO-
GIA LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE OUTSOURCING PARA FORNECIMEN-
TO WEB, REAL TIME PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL, URBANÍSTICA, MATERIAIS ELÉTRICOS,
HIDRÁULICOS, UTENSÍLIOS, EPI´S E AFINS, VISANDO ATEN-

DER AS NECESSIDADES.
VALOR: 2.200.000,00
DATA DA VIGÊNCIA: 10/11/2025 até 10/11/2026
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2025
EXTRATO RESCISÃO AMIGAVEL AO CONTRATO Nº 041/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: MARISOL RODRIGUES GODOIS
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS PROFISSIONAIS DE TECNICO EM ENFERMAGEM PLAN-
TONISTAS E TRANSPORTE DE PACIENTE EM ESTADO UR-
GENCIA, EM REGIME DE ESCALA PARA O PONTO ATENDI-
MENTO NA UPA-UNIDAE DE PRONTO ATENDIMENTO,INTE-
RESSADOS EM FIRMAR COM O MUNICIPIO DE ARENAPOLIS/
MT, CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DEVENDO A
CONTRATAÇÃO OCORRER CONFORME A NECESSIDADE E O
INTERESSE PÚBLIBO, SUPRINDO ASSIM AS NECESIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NA MODALIDADE
DE CRESCIMENTO
DATA DA ASSINATURA:13/11/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 030/2025

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 030/2025
Publicação: 18/11/2025 às 11:00h
Abertura: 24/11/2025 às 13:00h
Manifestação de Interesse de Contratação Direta
Processo Administrativo n° 030/2025
O Município de Arenápolis/MT, em conformidade com Art. 75, in-
ciso II – da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público aos interes-
sados que estará recebendo de pessoas jurídicas do ramo, por
e-mail, pelo site ou diretamente no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal, entre os dias 18/11/2025 ao dia 24/11/2025
às 13:00h, proposta de preços para dispensa de licitação, pelo
menor preço GLOBAL ofertado, tendo em vista a  SOLICITAÇÃO
REFRENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE
CALCARIO ATRAVES DE EMENDA DO VEREADOR HERMINIO
DE SOUZA AMARAL Nº 006/2025 B A documentação ineren-
te a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, deverão
ser apresentados após aceitação e habilitação da proposta mais
vantajosa.
A proposta pode ser enviada diretamente pelo e-mail: contra-
tos@arenapolis.mt.gov.br, até a data limite. O Edital/Termo de Re-
ferência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Municí-
pio https://www.arenapolis.mt.gov.br, no Jornal Oficial Eletrônico
dos Municípios A.M.M: https://diariomunicipal.org/mt/amm/edico-
es, ou do jornal do estado site: http://iomat.mt.gov.br. Outras in-
formações poderão ser obtidas na pelo fone 65-3343-2183 – Ra-
mal 226.
A contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021 e o valor má-
ximo aceitável e demais especificações estarão estabelecidos no
Termo de Referência – Anexo I.

LUCIANA DE SOUZA BARRETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 014/2025

Terça-feira, 18 de Novembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4868

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 59 Assinado Digitalmente